
78  diário oficial Nº 34.857 Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de coNtrato

contrato n° 20220061 - PreGÃo eLetrÔNico Nº 101/2021 - srP - 
contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU - contratado: 
ciPo SErViÇoS adMiNiSTraTiVoS EirEli - objeto: aQUiSiÇÃo dE coMBUS-
TÍVEiS E lUBrificaNTES Para aTENdEr aS SEcrETariaS: SEMaPlaN, SEMa-
GoV, SEMcUlT, SEMfi, SEMoB, SEMaGri, SEMUrB, SEMTUr E SEMEl. Vigên-
cia: 05/01/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: r$ 121.233,00 (cento e vinte e um 
mil, duzentos e trinta e três reais) - data da assinatura: 05/01/2022.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 757765

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 018/2022
aQUiSiÇÃo dE EScaVadEira HidráUlica Para o MUNiciPio dE SÃo fÉ-
liX do XiNGU, aTraVÉS do coNVENio Nº 020/2021-SEdaP, ProcESSo 
Nº 2021/615142;2022/50697 - aPorTE fiNaNcEiro da coNVENENTE, EN-
TrE a SEcrETaria dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUário E 
da PESca - SEdaP E o MUNiciÍPio dE SÃo fÉliX do XiNGU. abertura: 
17/02/2022 às 09 h30m. EdiTal: departamento de licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 757768

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 019/2022
aQUiSiÇÃo dE EScaVadEira HidráUlica Para o MUNiciPio dE SÃo 
fÉliX do XiNGU, aTraVÉS do coNVENio Nº 04/2021-SEdaP, ProcESSo 
Nº 2021/397106;2022/50527 - aPorTE fiNaNcEiro da coNVENENTE, EN-
TrE a SEcrETaria dE ESTado dE dESENVolViMENTo aGroPEcUário E 
da PESca - SEdaP E o MUNiciÍPio dE SÃo fÉliX do XiNGU. abertura: 
18/02/2022 às 09 h30m. EdiTal: departamento de licitações na sede da 
Prefeitura no Endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro no horário 
das 7h30m às 12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 757771

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico 099/2021
rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E EVENTUal aQUiSiÇÃo dE 10 (dEZ) 
PrENSa HidráUlica ENfardadEira VErTical coM coMPacTaÇÃo dE 40 
ToNEladaS, 10 (dEZ) BalaNÇa ElETroMEcaNica 1000 KG E 10 (dEZ) Pa-
lETEira, Para aTENdEr aS dEMaNdaS da SEcrETaria EXEcUTiVa MUNi-
ciPal dE MEio aMBiENTE E MiNEraÇÃo - SEMMaS. abertura: 17/02/2022 
às 09 h30m. EdiTal: departamento de licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: avenida 22 de março nº. 915 - centro no horário das 7h30m às 
12h00m. e-mails licitação.pmsfx@hotmail.com; https://www.portaldecom-
praspublicas.com.br/18/.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 757772

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo FÉLiX do XiNGU - Pa
eXtrato de terMo aditiVo

Primeiro aditivo ao contrato Nº 20210365, que objetiva a prorrogação 
de vigência de prazo. Tomada de Preços 006/2021 - f araUJo coNSTrUÇoES 
E SErViÇoS lTda - ME - objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para EXEcU-
ÇÃo dEPaViMENTaÇÃo EM PEdra racHÃo Na ZoNa UrBaNa do MUNicÍ-
Pio. contratante: PrEfEiTUra MUNiciPal dE SÃo fÉliX do XiNGU Vigência: 
01/01/2022 a 31/12/2022. data de assinatura do contrato: 17/12/2021.

Joao cLeBer de soUsa torres
Prefeito Municipal de São félix do Xingu

Protocolo: 757774

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-009  
PraZo de ViGÊNcia 01.02.2022 a 31.12.2022

oBJeto: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual aquisição de gás 
liquefeito de petróleo. dotação orçamentaria  2.024. fundo Mul. de Educa-
ção, cNPJ: 25.539.289/0001-30, contratada: a f BodaS coMÉrcio, cNPJ: 
05.769.862/0001-05 cT N. 20220052, valor: 103.272,00. São Geraldo do 
araguaia - Pa, 01 de fevereiro de 2022, ordenador (a) de despesas, car-
leny Botelho carvalho.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo GeraLdo do araGUaia
eXtrato de coNtrato

PreGÃo PreseNciaL srP Nº. 9/2021-011  
PraZo de ViGÊNcia 01.02.2022 a 01.11.2022

oBJeto: rEGiSTro dE PrEÇoS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada para locação de maquinas pesadas, veículos pesados e 

leves. dotação orçamentaria: 2.043. Prefeitura Mul de São Geraldo do ara-
guaia, cNPJ: 10.249.241/0001-22, contratada: P J Jacinto locações e Servi-
ços Eireli, cNPJ: 40.288.240/0001-58, cT N. 20220073, valor: 542.250,00. 
São Geraldo do araguaia - Pa, 01 de fevereiro de 2022, ordenador (a) de 
despesas, Jefferson Douglas Jesus Oliveira.

Protocolo: 757775

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de sÃo MiGUeL do GUaMÁ
aViso de LicitaÇÃo

a Prefeitura Municipal de são Miguel do Guamá, torna público abertura 
de Processo licitatório, do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 006/2022, cujo objeto é aquisição de um servidor de hospeda-
gem de arquivos e sistemas internos, objetivando atender as demandas das 
atividades dos departamentos vinculados à Prefeitura municipal de São Miguel 
do Guamá/Pa. a sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento 
será em 17/02/2022 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico  www.
comprasgovernamentais.gov.br, UaSG:.980551, Edital e anexos:  https://
www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TcM/Pa, Email cPl: smg.pregao@
gmail.com, diretoria de licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, ho-
rário de 08:00 Às 12:00hs.

edUardo saMPaio GoMes Leite
Prefeito Municipal

Protocolo: 757776

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 2/2022-003FMe

o Município de tUcUMÃ, através do FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo, 
por intermédio da comissão de licitação, torna público que às 09:00 horas 
do dia 23 de fevereiro de 2022, fará realizar licitação na modalidade To-
Mada dE PrEÇoS Nº 2/2022-003fME, tipo MENor PrEÇo GloBal, para 
coNTraTaÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM oBraS E SErViÇoS dE 
ENGENHaria Para aMPliaÇÃo E rEforMa dE UMa EScola MUNiciPal 
dE ENSiNo iNfaNTil c/ 07 SalaS dE aUla + dEPENdÊNciaS dE aPoio  /  
árEa ToTal coNSTrUÍda = 690,24 m², de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da comissão de licitação da PrEfEi-
TUra MUNiciPal dE TUcUMÃ - Pa. informações e retirada do edital na rua 
do café, S/Nº, Setor alto Morumbi, Tucumã-Pa, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do TcM, no 
endereço http://geoobras.tcm.pa.gov.br/. TUcUMÃ - Pa, 04 de fevereiro de 
2022. dÉBora de soUZa MartiNs - Presidente da cPL.

Protocolo: 757779

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
retiFicaÇÃo

o FUNdo de deseNV. edUcaÇÃo BÁsica publica retificação do extrato 
do contrato nº 20227001, circulada na edição do ioEPa nº 34.852, pag. 94 
do dia 02/02/2022, onde lê-. 151.200,00 (cento e cinquenta e Um Mil e 
duzentos reais) leia-se 120.000,00 (cento e Vinte Mil reais).

Protocolo: 757780

PreFeitUra MUNiciPaL de UrUarÁ
eXtrato de coNtrato

oriGeM: Pregão eletrônico 9/2021-00045; coNtrato Nº: 20229062 
coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE; Valor ToTal: r$ - 16.860,00 
(dezesseis Mil oitocentos e Sessenta reais); coNTraTo Nº: 20229063 
coNTraTaNTE: PrEfEiTUra MUNiciPal dE UrUará; Valor ToTal: r$ 
- 6.555,00 (Seis Mil e Quinhentos e cinquenta e cinco reais); coNTraTo 
Nº: 20229064 coNTraTaNTE: fUNdo dE dESENV. da EdUcaÇÃo BáSica 
- fUNdEB; Valor ToTal: r$ - 24.040,00 (Vinte e Quatro Mil e Quarenta re-
ais); coNTraTo Nº: 20229065 coNTraTaNTE: fUNdo MUNiciPal dE EdU-
caÇÃo; Valor ToTal: r$ - 8.350,00 (oito Mil e Trezentos e cinquenta re-
ais); coNTraTada: a l dE oliVEira ME; oBJETo: Prestação de serviços de 
instalação, manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condi-
cionado e centrais de ar para suprir a demanda do fundo de desenv. da Edu-
cação Básica fundeb, fundo Municipal de Educação, Prefeitura Municipal de 
Uruará e fundo Municipal de Saúde; ViGÊNcia: 01/02/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 757781


